actu phenicii histoue. et sive illas grecos pariter  
coſcriptiones Ad huc et sive ea Theophilus et  
Theodorus et Manastas et Aristophanes et hermo-  
genes et Euemerus et Cynus et zopirion et multi  
qui sit non ego oī libris incubui. non  
transitorie mihi sicut mentione plurimi namque predicatorum  
vixit vitaq; qd; antiqui causari frustati-  
s. q; lectio sacre mox non i cubitu libri  
Conte in de antiquitate testatu. pro q; nūc refere  
propositi Phaleus autem demetius et senior philon  
et cyprianus non multu veritate frustati sunt.  
q; duci verma dignum est. Non enim iterat eis ve-  
nientibus litteras possent oī scrupulositate sequi  
His utq; dicti vnu ad huc mihi capitulum est  
relicti ex his q; ipsius libri posui Quatenus  
derogationib; et maledicta. q; virtutis quidam  
contra gen; nūm falsas ostendit et coſcriptorib;  
eos testib; vtrum qm coſcribens h; contra semet  
ipsos locutus sit trilia Quia vero multis alijs hoc  
euertit ppter quorundam vesamā arbitror  
intelligo Quedam igit; gerunt et glossissimorum  
cunctis fedare nobilitat et conuersatione deinceps  
tenuere Leopoldus quidam atheniensis lacedemon  
vero pyloscratis hic autem Tripode predicabilis  
coſcribens Non enim Theopomphus h; fecit sicut  
quidam putat. etiam thebeos nomordit utrum  
Multi vero nec non et timore historis de predicationis  
et de alijs blasphemauit Et h; proprie fuit  
qm glossissim i talibus ppter calumniam? Quidam  
ppter iudicium artis malitiosetatem. alij vero ppter  
verbosa nouitatem memoria se dignos fieri  
iudicantes. et apud scultos qd; neq; haec spe  
fraudat Qui non salubre noscunt h; iudicium.  
multis vero eoz miseras considerabunt Vrasphē-  
mariu vero non sepe gestarū huiusmodi causa ē  
Volentes egipciū ppter aliquib; veritatem corripere  
tenuere Et neq; adiutum regippti monachorum ppter  
sciant cognitum sit confessi Nec rursum egressi cu veritate  
dixerunt. multisq; causas odij ac iudicis pariter  
habuerunt utriusque quidam q; i eoz regioē nūm  
ppteremores poterent efficiuntur Unde regressi ad  
ppria denudo fuere felices Deinde horum adiutans  
multis inter eos fuit immunitas In tamen  
differet nostra pietate extra sollicitates illos  
qntum dei natura aitilib; irrationabilib; sine  
dubitacione distinguuntur Contra namque apud illos  
virtus est alios arbitrari deos. seorsim non singuli  
solent diuersis amunerib; honorare Nam ac  
fatu oīs hoīs et ab initio vti de his malis opinio-  
nib; coſcripsi Et ppter ea neq; imitari nūm  
honestitate de diuina rōe potius Videntesq; multos  
mām zelari conuersationē iudicium habuerunt.

et ad tantam fatuusitate ac pusillammitatem quodam  
eius pudentiis, ut non eos pigeret, cum contra  
antiquas suorum scriptores aliquis dicit Quod cum hunc  
faciat sibi met ipsos aduersis describere passionem  
est ratio ignorante In uno tamen et matris utro  
vobis meum statuam, quo vobis sum ante paululum  
meum atque testimantheon ita quod egyptiacam  
historiam et leonis sacrificium interpretatum sit pollutio est  
predicatio non obligeatorem cum multis milibus in egyptum  
aduenisse etenim incolas subiungasse Deinde ipse  
professo est, et posteriori tempore amittentes eam in iudeam  
quoniam iudea vobis obtinuerit, et edificantes hiero-  
polymam restructissent templum Et usque ad hoc conscrip-  
tiones seruatae sunt atque horum Deinde per fabri-  
catores ut viri videantur scribentia in fabula sunt  
atque diuinum, incredibilia bona de iudeis inservit.  
volens ymittit nobis plebe egyptiorum leprosorum  
aliorum languientium Quod sciat aut ab homi-  
natione ex egypto fugia dilapsi sunt Amenophis  
enam regem adiecit sed est falsus non vero Et interea  
tempore regni eius nequaquam distinxire presulpsit, aut  
aliorum regum oes annos profecte prouulerit hic itaque  
quodam amicti fabulosus pene oblitus Cuius egressum  
pastorum ab hieropolyma ante quingentos decim  
et octo annos factum esse protulerat Chemus etiam  
erat rex qui egressi sunt Et ab hoc tempore regum qui  
postea fuerint annis sunt, et huc usque, usque ad fratrem  
nostrum Sethonem et hermetum, quos Sethonem quodam  
egyptium hermetum vero deneum denotatum quem  
expellens inquit Sethon regnuit annis quia agita  
er nouum Et post hunc semper sicut Tasius annis  
sexcaginta sex, ante tuos igit annos egyptios  
ex egypto procul nos recessisse Deinde amenophis  
adiiens regem hunc contulit, et deorum fuisse totum  
placuisse sicut osorem quedam prior regum, et  
implesse desiderium enim nostrum sacerdotem Ide ame-  
nophis natum et pietate proprio, quod videbat quod diuina  
participari natura Et secundum hunc sapientiam  
hunc hunc praesentum futurorum Et dixisse regi hunc  
vniuersum enim, quod posset vide deos, signum a legibus  
et aliis maiestatis hoib[us] pugnare concidet  
In quo letitium regem oes dicit pro corde debiles  
egyptio congregasse et seasse multitudinem numero  
occultaginta Eosq[ue] ad sectiones lapidum et genere milii  
orientale misisse, ad hoc esse efficiendum, simul  
et alios egyptios quibus hor erat iunctum, fuisse autem  
quosdam inter eos etiam rationabilium sacerdotum  
leprosos ait Amenophis vero illi sapientem  
diuiniusque virtus referit timuisse, et circa semetipsu[m]  
et apud regem deos vulnus, ut apte suaderet  
eis vim fieri, sed icasse quoniam auxiliarent quidam  
manus et hoib[us] egypti obtinerent tredecim

āmis. Et h̄c m̄ nō quidā p̄sumisse regi dicere, sed  
et his hōib⁹ cōscriptū reliq̄s libri, et ysem̄p̄m  
et apud regē, ⁊ p̄terea regē i cōrietate matr̄  
mā p̄uenisse pro iudeis, his v̄bis h̄reser̄ his  
utq̄ cogat̄ rex ut ad requiē ⁊ tutam̄ eorū  
retineret ciuitatē, deserit̄ vrbē, que tūc fuerat  
pastorū nōte auarit̄ p̄buit̄ eis. Et tūt̄ her  
ciuitatē ⁊ theologiā antiquā valde p̄fesa  
Porro illi in hāc īgressi, ⁊ locū h̄ic ad resultādū  
h̄nt̄. opimū duc̄ sibimet̄ quēdā heliopolita  
norū pontificū Osaphipha cōstitueret. I h̄ic  
se obediens in oīb⁹ iuvaueret, vt ille p̄mū qđe  
eis legē posuit, vt neq; deos adoraret, neq;  
abs sacris aūalib⁹ qđ p̄cipue feria apud  
egyptios erat, se p̄mitio ab p̄metet, nulliq;  
popularet̄. m̄si cū qb⁹ iusurandū h̄c videbat̄.  
Her autē sentiens, et alia plura matr̄ egyp̄tior̄  
cōsuetudinib⁹ imitata p̄cepit milo opere  
miuros edificari ciuitatē et ad bella p̄eyoti  
cōtra amenophim regē h̄pse vō assumens  
senā etiā alios sacerdotes et matulatorū  
quosdā, misit legatos ad pastores qđ videbat̄  
a theb̄mū rege depulsi, ad h̄ic solinor̄  
vrbē causas suas et alior̄ qđ siml̄ fūctat̄ echo  
torati, p̄m̄s et possens, vt pariter cōtra egyp̄tū  
capitam̄teret̄, p̄misit̄ eos fore vētuos.  
P̄mū quidē in auarit̄ p̄gemitoriū suorū  
gūtaū, et necessaria p̄plis abūdātiis exhi  
benda, pugnatiros autem p̄p̄to, et  
ex p̄mū faciliū subduiros illi vō letina  
cumulati os̄ alacriter v̄sq; ad diutēta milia  
vitor̄ pariter sūt aggressi, et nō post multū  
ad illuarin v̄sq; venire Amenophis autē  
egyp̄tior̄ rex, dū illoū audiret̄ i uisionē,  
nō mediorūter vulnerauit̄. Dū recordaret̄  
qđ ei p̄dicerat̄ amenophis p̄p̄ie. Et p̄mū  
quidē cōgregat̄ egyp̄tianā plebē fructo os̄iho  
nū p̄cipib⁹ eoz aūlia sacra, et qđ p̄cipie a  
sacerdonib⁹ honorabat̄ ante p̄misit et sacer  
donib⁹ p̄cipiāt̄ iugis, vt simulachra eorū  
mūt̄ relaxeret̄. filiū vō sethōn̄ qđ etiā flāmēs  
a Rapsō p̄s̄ nōe vorabat̄. Cū quiq̄ est  
ānor apud suū cōmedauit amīcū h̄pse vō  
trāscens cū alijs egyp̄tior̄ v̄sq; ad trecenta  
milia vitor̄ bellatorib⁹ vitor̄ om̄t̄rēs cōgressa  
nō est, p̄utans em̄ semetipsū cōtra deū pug  
nare. Post tergū reuerso, veit ad memphim,  
et sumēs ap̄m̄ ap̄m̄ aūlia sacra mor in  
etiopia cū vniuersib⁹ nauib⁹ et multitudine,  
verit̄ egyp̄tiorū. Ugrām nāq̄ erat ei subiecto  
egyp̄tiorū rex, qđ suscipiens etiā p̄lm̄ vniūsū  
p̄buit̄ alimētā hōib⁹ necessaria, qđ p̄ouia

m̄strabat̄. Et ciuitatē ac vicos, vicos cū ten⁹ eis  
qui fuerat̄ deducti ad fines egyp̄tior̄, et i ethio  
pia quidē h̄ gesa sūt Solimū vero desiderat̄  
cū vris pollutis Egyp̄tior̄ sic p̄fime hōib⁹ v̄s p̄.  
vt eorū victoria esset m̄m̄ p̄fima h̄is qđ tūc  
eorū imp̄ietates inspiciebat̄, nō solū etiā ciuitatē  
et vicos cōtem̄ auere sacrilegia sciantes, et  
deos idola deuastat̄, sed etiā ipsa sacra aūlia  
qđ colabat̄ crudelissime disperseret̄ p̄p̄tores et  
om̄siores horū sacerdotes atq; p̄hetas esse cogentes  
quos etiā expellebat̄ nūdos. Dicit̄ itq; qđ ouīa  
tōc̄ leges eis cōposuit̄ sacerdos qđā ḡne helio  
politis nōte Osaphiphas vorat̄ ex nōte Osiris  
heliopolitani dei qđ dū ouīs̄ finit̄ ad hoc  
gen⁹ mutauit̄ nōl, et vorat̄ ex Moyses. Que vō  
egyp̄tī de iudeis p̄ferit̄ h̄c sūt ſc̄, et m̄lt̄ b̄e  
ciuitat̄ ciuitat̄ p̄tereo. Dicit̄ autē rūro manethon  
qđ postea amenophis ex egyp̄to digresso est, nā  
magna v̄tute fil et filiū eius Rauiſis, et ipse  
h̄is magnū exerat̄. Et cōḡesi cōrta p̄satores  
atq; pollutos v̄t̄t̄ eod̄ v̄sq; ad syriā fīnes h̄ec  
eqđē et h̄ic̄ modi manethon cōscriptis. Quia vō  
amīla longē deliciamē atq; mētē, apta vō  
mōstrabo illud p̄mo deſtinguis̄ qđ postea alēna  
grā reſerēdū est. Isēm̄ cōſtitit̄ nob̄ atq; p̄feso  
est eo qđ ab initio nō fuerit̄ egyp̄tī ḡne ſi, et  
trīmēc̄ illuc adueniissent, et egyp̄tī obtinueret̄.  
et ex ea rūro egyp̄tī ſi nō p̄gemitores, qđ vō  
nob̄ postea p̄m̄ti nō ſūt̄, egyp̄tī corp̄ debilitati,  
et qđ ex his nō fuit̄ Moyses qđ p̄lm̄ edixit̄ ex egyp̄to  
sed anti m̄līs generatōes extint̄, y qđ ipse  
dixit conabor tend̄. Prīmā itaq̄ causa posuit  
figmē visiblē. Ilex em̄ inquit Amenophis  
cōap̄luit̄ videre deos, qđ p̄utas ſiquidē, quia  
apud eos ſolēnes erat̄, bouē ⁊ hīnū ⁊ crocodilos  
et Camaropatos volebar asp̄at̄. Celestē autē  
quid̄ poterat, et nūc hoc habuit̄ desideriū, quia  
v̄t̄q; et p̄t̄z em̄ rex alter hos viderat̄. Ab illo  
gāndiens qđib⁹ eſſent̄ ⁊ quēadmodū eos vidiſſi  
noia nequaq̄ agerbat arte, ſi forte ſapiēs erat̄  
ille vētēs, y quē h̄c rex posse agere ſoſidebat, qđ  
ſi ita fuīſet̄, quid̄ impossibilat̄ ſoſiſtētā  
nō p̄ſuīt̄, nō euīt̄ qđ voluit̄. Unde quā rōc̄  
h̄c potuit̄, vt p̄ter ſemīnēb̄ aut lepoſos  
ei inviſiblēs eſſent̄. Dū trāſcūt̄ em̄ p̄ter imp̄ie  
tare, nō p̄ter corporū diminiuōes. Demde tam  
m̄lt̄ milia lepoſor̄ ⁊ male hīnū vna pene hora  
quid̄ fuit̄ poſſible cōgregari, aut quid̄ rex nō  
obediuīt̄ vati. Ille nāq̄ p̄cipit̄ debiles egyp̄tios  
erilio deportari. H̄icāt̄ eos ad ſectiōes lōpidū  
deſtinant̄ tāq̄ operariō indigenos, et nō p̄t̄  
gare p̄uītā volens. Aut aut̄ eo qđ vates qđ dū